Российская Федерация
                                  Брянская область
                                    Севский район
        Администрация Чемлыжского сельского поселении

                                       Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От « 19   » 12.   2017г.  № 52 -р
                 с.Заулье
Об утверждении плана основных
 мероприятий Чемлыжского сельского
 поселения в области гражданской обороны,
 предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, обеспечения пожарной
 безопасности и безопасности людей
  на водных объектах 2018 года

           В целях повышения уровня поселения в области гражданской обороны,
 предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
 безопасности и безопасности людей на водных объектах 2018 года:

                 1.Утвердить прилагаемый план основных  мероприятий Чемлыжского сельского
 поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей
  на водных объектах 2018 года

2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                         Е.В.Илюшечкин

	УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Чемлыжского сельского поселения
от 19.12. № 52-р

ПЛАН
основных мероприятий Чемлыжского сельского поселения в области гражданской обороны, предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах на 2018 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители,
	Ориентировочные затраты общие
(тыс. руб.)
	Отметка о выполнении

	I.Основные мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, в Чемлыжском сельском поседении

	1.
	Организация и проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период месячника безопасности и до окончания купального сезона 2018 года
	июнь
	Глава администрации

	1.
	Проведение месячника безопасности
	август –
сентябрь
	Глава администрации

	1.
	Организация проведения мероприятий в рамках месячника по гражданской обороне
	октябрь
	Глава администрации

	II. Мероприятия, проводимые Правительством Брянской области,
в части касающейся Чемлыжского сельского поселения

	1.
	Проверка исправности систем противопожарного водоснабжения в муниципальном  образовании
	апрель-май,
сентябрь-
октябрь
	Глава администрации

	1.
	Проведения мероприятий по противопожарной профилактике в учреждениях культуры
	апрель–май,
сентябрь-октябрь
	Глава администрации

	1.
	Проведение тематических мероприятий по пропаганде пожарной безопасности с населением
	30 апреля,
1 сентября
	Глава администрации

	1.
	Организация и проведение месячника безопасности на водных объектах поселения
	июнь
	Глава администрации

	1.
	Проведение мероприятий в рамках месячника по гражданской обороне
	октябрь
	Глава администрации

	1.
	Проведение заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности поселения
	по отдельному плану
	Глава администрации

	III. Мероприятия, проводимые под руководством главы администрации

	1.
	Организация и проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период проведению «Крещенских купаний»
	19 января
	Глава администрации

	1.
	Организация и проведение Месячника безопасности на водных объектах в осенне-зимний период времени
	январь-март,
ноябрь-декабрь
	Глава администрации

	1.
	Проведение заседаний КЧС и ОПБ
	по отдельному плану

	1.
	Организация и проведение мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья
	февраль-апрель
	Глава администрации

	1.
	Организация и проведение Месячника безопасности на водных объектах в летний купальный сезон
	июнь-август
	Глава администрации

	1.
	Проведение разъяснительной и агитационной работы среди населения по соблюдению правил безопасности при нахождении на водных объектах
	в течение года
	Глава администрации

	1.
	Установка запрещающих аншлагов в местах несанкционированного массового выхода людей на водные объекты
	в течение года
	Глава администрации

	1.
	Организация и проведение мероприятий по поддержки добровольных пожарных команд
	в течение года
	Глава администрации

	1.
	Проведение противопожарной пропаганды, осуществляемой сходом граждан, распространения специальной литературы и рекламной продукции,  для информирования населения
	раз в квартал
	 Глава администрации